
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro, 011/5163611, e-mail giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 

Riferimenti: Anna A. Massa, 011 5163697, annaalessandra.massa@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 1, comma 725 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, modificato dall’art. 23, 
comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 che prevede l’indizione di una procedura selettiva 
pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, 
finalizzata a individuare per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 un numero 
massimo di venti docenti da porre in posizione di comando presso gli Uffici 
scolastici regionali e presso l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il 
PNRR e di un numero massimo di cento docenti da porre in posizione di esonero 
dall’esercizio delle attività didattiche, che andranno a costituire le équipe 
territoriali formative in grado di assicurare, in attuazione di quanto previsto 
dall’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 
modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, un costante accompagnamento 
alle istituzioni scolastiche per l’attuazione degli investimenti del PNRR, 
congiuntamente al Gruppo di supporto alle scuole per il PNRR e con il 
coordinamento dell’Unità di missione per il PNRR;; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 89398 del 26 giugno 2023 del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito - Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
riguardante la selezione di docenti per la costituzione delle équipe formative 
territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

Visto l’art. 7 del citato Avviso pubblico, riguardante la composizione e i compiti delle 
commissioni, condizioni ostative all’incarico di Presidente e componente di 
commissione; 

Vista la candidatura pervenuta a questo Ufficio per le posizioni di comando dei docenti 
presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte; 

Considerato che è necessario procedere – art.8 del citato Avviso pubblico - alla definizione di 
una graduatoria regionale per la posizione di comando presso questo Ufficio 
Scolastico Regionale; 

Considerato di dover costituire la Commissione esaminatrice, composta da tre membri, per la 
valutazione delle candidature presentate entro il termine stabilito dall’Avviso 
innanzi precisato; 

 

 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/
https://www.miur.gov.it/-/avviso-n-89398-del-26-giugno-2023


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro, 011/5163611, e-mail giuseppe.bordonaro.to@istruzione.it 

Riferimenti: Anna A. Massa, 011 5163697, annaalessandra.massa@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione per la selezione pubblica di cui all’Avviso ministeriale prot. n. 89398 del 26 giugno 
2023 è così composta: 

• Presidente: Giuseppe Bordonaro dirigente amministrativo, Ministero dell’istruzione e del 
merito – Ufficio scolastico regionale per il Piemonte; 

• Componente: Anna Alessandra Massa, funzionario statistico- informatico, Ministero 
dell’istruzione e del merito – Ufficio scolastico regionale per il Piemonte; 

• Componente: Angela Diana, funzionario amministrativo, Ministero dell’istruzione e del 
merito – Ufficio scolastico regionale per il Piemonte. 

Alla suddetta commissione viene assegnato in qualità di segretario la sig.ra Maria Grazia Caccamo 
funzionario amministrativo, Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio scolastico regionale per 
il Piemonte. 

Art. 2 

1. La Commissione di valutazione può validamente riunirsi anche con sistemi di videoconferenza 
per lo svolgimento di tutte le procedure di valutazione, come previsto dall’articolo 7, comma 7, 
dell’avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398. 

2. Non sono previsti né compensi, né rimborsi, né indennità comunque denominate per la 
partecipazione ai lavori della Commissione.  

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ai componenti della Commissione 

Al sito web dell’USR per il Piemonte 

 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2023-07-26T14:09:37+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-07-26T16:39:18+0200
	protocollo




